lactis: sicut mapellus in sanguine per partem ante partem in infinitum. Itaque uirtus (quae uariis in locis reperitur agens in sibi subiecta) eadem numero non est, sed eiusdem specie sicut caliditas caliditate eiusdem speciei generat in sibi propinquis partibus: & illa alia: & sic deinceps: ubi successio ei quae fluxui est similis efficitur. Contra modum istum pluribus mediis instat. Primum uirtus planetarum fortior est quam uirtus hanc in parte ista primi mobilis transmissa ut manifestum est: quoniam a planetarum uirtute illa processit, sed planetarum uirtus sic multiplicari non potest alias planetarum sphaera iam totum celum occuparet: & equales essent omnes igitur, nec illa uis sic multiplicari poterit.

Rursus si sic, ante igitur uis impressa in gradu illo remanet donec figurae compleat efficaciam aut non. si non igitur, quomodo ad Martem directio uenerit ascendens iam signi- ficatque uires ad ascendens profectae nihil operabuntur, consequens contra experientiam si sic, igitur, pari ratione per totum medium in quo multiplicata fuit remanere oportet: itaque quoniam ad .lx. graduum distantiam peruenit omnes intermedium gradus tali uirtute et sic affertur. itaque significatio eius peruenit ad quicumque intermedium partem operabitur: quod est contra experientiam. Nullus enim homo ultra .lxx. annum uiuere possit, semper quidem in quacumque significatio infortunatae omnium per corpus uel aspectum dirigibilium uirtutum influxus quidem sustinetur. Adhuc si tenentur opinionem istam similitudo uera esset: igitur, sicut in farina uis remanet. In partibus in quibus multiplicata est & lacte & sanguine, pariter, in gradibus mediis uis remanere. Hi modi inter alios magis rationi adherere uidentur: quoniam si nullus uerus est, apte sequitur uideatur nobis non esse telicibus profectiois huius rei modus. Ratione dico, tertium modum esse sequendum primum ac se eundem posthabendum, ut apte incontrariis adductae rationes demonstrant, restat igitur ad rationes contra tertium tendere quoniam minime concludunt. Et primo ad eam quae omnes modos tedarguit. Dicendum igitur quod a causa motu agit motusque uis sed uelocitate minime. Immo uelocitas eius motus Solis respicit & primi mobilis, ut infra quae eadem uelocitate (qua in primis mouetur) non est opus moueri sed secundum praedictos motum cooperatione. ut infra, quoniam uero ad recipiendis naturam dicitur: dicitur quod et contra successione si quoniam profectio fit. Ad primam uero rationibus spali modo contra modum tertium instat ratione, negando maiorem & minorem, nam uis illa non est nisi planetarum quam in principali fuit praesens modo sibi assumpit, quod non operatur uirtute planetarum imprimendis operatur, sicut in aqua caliditas ignis uirtus est & instat. Ad secundam dicitur quod in gradu ubi primo per corpus uel aspectum impressa fuit telicibus remanere deum figurae significatio supra uim retinet, in aliis uero locis intermediis minime: nec ab re factum esse credendum, in primis, non locis fortissime influentia transmissa est, alibi uero per multiplicationem: quae stabilitate illam non agit. Addit quod non solum in praedictis punctis uis ista suapte natura operatur, sed ratione significatiois assumptae quae concedens est (ut supra de principis omnium est) uim illam permanere, non autem de medio idem accidit. Ad tertiam dicitur similitudinem adductam fuisse non omnimodam sed solum ut multiplicationis successus appareret, exempla, non ponunt ut sentiant addiscentes, & si quae impossibilia sunt, in rebus autem inferioribus omnimoda eorum celestium similitudo non reperitur.